СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ ГОРКИ»

РЕШЕНИЕ
От 31 мая 2016 года                                                                                            № 36
	Об утверждении Положения о порядке предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы граждан за данные услуги в первом полугодии 2016 года из бюджета сельского поселения «Деревня Горки» гражданам, проживающим на территории сельского поселения «Деревня Горки»

Руководствуясь пунктом 1 статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  (ред. от 15.02.2016) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 38 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 (ред. от 24.12.2015) «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением Губернатора Калужской области от 30.11.2015 № 540 «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы                        за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области                   на период с 1 января 2016 года по 2018 год», Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы граждан            за данные услуги в первом полугодии 2016 года из бюджета сельского поселения «Деревня Горки» гражданам, проживающим на территории сельского поселения «Деревня Горки» (приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 апреля 2016 года.

Глава сельского поселения                                                                   О.Б. Бизина
Приложение № 1

к решению Сельской Думы

сельского поселения  «Деревня Горки»
от «31» мая 2016 г. № 36
Положение

о порядке предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы граждан за данные услуги в первом полугодии 2016 года из бюджета сельского поселения «Деревня Горки» гражданам, проживающим на территории сельского поселения «Деревня Горки»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о порядке предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы граждан за данные услуги в первом полугодии 2016 года из бюджета сельского поселения «Деревня Горки» гражданам, проживающим на территории сельского поселения «Деревня Горки», разработано в соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 15.02.2016)               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 (ред. от 24.12.2015)            (далее – Основы), постановлением Губернатора Калужской области от 30.11.2015 № 540 «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области на период с 1 января 2016 года по 2018 год»                                  (далее – Постановление Губернатора), определяет порядок предоставления                       из бюджета сельского поселения «Деревня Горки» (далее – бюджет) средств на возмещение расходов гражданам коммунальных услуг и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2016 года.

1.2. Целью предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг является сохранение уровня оплаты граждан за коммунальные услуги в первом полугодии 2016 года на уровне декабря 2015 года.
1.3. Администрация (исполнительно – распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Горки» (далее – Администрация) является главным распорядителем бюджетных средств.

1.4. Администрация осуществляет перечисление денежных средств гражданам, проживающим на территории сельского поселения «Деревня Горки» на цели указанные в пунктах 1.1. и 1.2. настоящего положения.
2. Условия предоставления компенсации
2.1. Условием предоставления компенсации является соблюдение пункта 38 Основ и установленных Постановлением Губернатора предельных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.

2.2. Компенсация предоставляется в случае превышения предельного индекса установленного постановлением Губернатора гражданам, проживающим                           на территории сельского поселения «Деревня Горки» по коммунальной услуге холодного водоснабжения за период с 1 апреля по 30 июня 2016 года в связи                       с увеличением платы за данную услугу по причине смене поставщика холодной воды (ГП КО «Калугаоблводоканал»).
2.3. Компенсация предоставляется гражданам, проживающим на территории сельского поселения «Деревня Горки» независимо от наличия или отсутствия приборов учета и доходов граждан, а также при условии сопоставимости набора коммунальных услуг и объемов потребления коммунальных ресурсов.
3. Порядок предоставления компенсации
3.1. В целях получения средств компенсации граждане, проживающие на территории сельского поселения «Деревня Горки», обращаются с письменным заявлением в Администрацию.
В заявлении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, местожительство, банковские реквизиты, на которые будет произведено перечисление компенсации.

К заявлению прикладываются копии платежных документов подтверждающих факт оплаты коммунальных услуг.
3.2. Администрация производит расчет суммы компенсации подлежащей к оплате при условии сопоставимости набора услуг и объемов потребления коммунальных ресурсов.
3.3. Отдел бухгалтерии администрации (исполнительно – распорядительный орган) муниципального района "Перемышльский район" на основании представленных Администрацией документов и расчетов осуществляет перечисление денежных средств на счета граждан.

4. Порядок возврата компенсации

4.1. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении компенсации, а также предоставления недостоверной информации, средства компенсации платы гражданам на оплату коммунальных услуг подлежат возврату в бюджет.

5. Контроль и ответственность
5.1.Администрация осуществляет контроль и несет ответственность за своевременное перечисление бюджетных средств на счет граждан.